平成 17 年 12 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社東邦システムサイエンス

代表者名  代表取締役社長  渡邉 一彦

（JASDAQ・コード番号  4333）

問合せ先  取締役管理本部長 高橋 誠

（TEL．03－3868－6060）

株式会社テムスの営業全部譲受けに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 17 年 12 月 31 日をもって株式会社テムスの営
業全部を譲受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業譲受けの理由

株式会社テムスはアプリケーションソフトウェアの開発を中心に長年にわたり顧客の厚い信頼を

受け技術・ノウハウを蓄積してまいりました。

当社は激変する情報サービス業界において生き残り、確かな地歩を早期に確保することを中期的

な課題として取り組んでまいりましたが、本年4月1日には株式会社中野ソフトウェア・エースとの

合併により、両社のソフトウェア開発におけるノウハウ・営業力が統合され、強力な受注・開発体

制を実現することができました。

今回、官公庁・教育関連分野のソフトウェア開発に強みをもつ株式会社テムスの営業譲受けによ

り、年々厳しさを増す市場環境の中において、競争力が一層高まることが期待されます。

＊当該営業譲受けは、当社においては商法第245条ノ5に規定する簡易な営業全部譲受けの要件を満

たすものであるため、株主総会を開催いたしません。

２．営業譲受けの内容

（1）営業譲受けの内容

譲渡日（平成17年12月31日）現在において顧客の検収が終了していないソフトウェア開発業務に

関する契約（承継契約）を譲受けることとしています。

(2) 営業譲受け会社の経営成績

 平成15年9月期 平成16年9月期

売 上 高 981百万円 900百万円

売 上 総 利 益 186百万円 107百万円

営 業 利 益 56百万円 0百万円

経 常 利 益 55百万円 △41百万円

（3）譲受け資産、負債等

   譲渡財産は、前記（1）に記載する顧客の検収が終了していないソフトウェア開発業務に関する

契約（承継契約）であり、株式会社テムスの有する不動産、什器備品等の動産その他一切の財産

は引継ぎません。

 （4）譲受け価額および決済方法

   譲受け価額は、譲渡日現在における承継契約確定後、両社において合意する金額とし、平成18

年3月末の最終検収後1ヶ月以内に現金にて支払われます。

３．株式会社テムスの概要

 (１) 商 号 株式会社テムス

(２) 主な事業内容 ソフトウェア開発等

(３) 設 立 年 月 日 昭和48年10月1日

(４) 本 店 所 在 地       東京都中央区新川二丁目9番1号

(５) 代 表 者       山口 良成

(６) 資 本 金         80百万円

(７) 従 業 員 数           93名（平成17年10月1日現在）

(８) 大株主構成及び持株割合  株式会社プラスミック 100.0％

 (９) 当社との関係          重要な資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．日 程

平成17年12月 1日  当社取締役会

平成17年12月 1日  営業譲渡契約書締結

平成17年12月31日  営業譲受け期日

５．業 績 に 与 え る 影 響

本件営業の譲受けは、平成17年12月31日付で予定されているため、当期の業績に与える影響は軽

微であります。

以   上